
1 

 

 

Zpráva o činnosti MAS Horňácko a Ostrožsko  

 

Zpráva za období: 1. 1. 2016 – 31. 11. 2016 

Název MAS: MAS Horňácko a Ostrožsko z.s. 

zpracovatel zprávy (jméno, příjmení, funkce):  

Jana Bujáková, vedoucí manažer SCLLD 

kontakt: 518 323 765, 724 503 950, mas@ostrozsko.cz 

1. Popis činnosti MAS při realizaci SCLLD za sledované období (uveďte klíčové aktivity 

uskutečněné ve sledovaném období): 

1. 1. 2016  - 15. 3. 2016 – Zpracování SCLLD MAS Horňácko a Ostrožsko na období 

2014 -2020. 

1. 2. 2016 – 31. 10. 2016 – Příprava a realizace animace území v oblasti školství OP 

VVV. 

15. 3. 2016 a 18. 3. 2016 – Veřejné projednání SCLLD, pracovní skupiny, kulatý stůl 

starostů, Ostrožská Nová Ves. 

18. 3. 2016 - 30. 3. 2016 – Zapracování připomínek, registrace žádosti o 

realizaci strategie CLLD MAS Horňácko a Ostrožsko 2014 -2020 v systému MS 

2014+. 

30. 3. 2016 – 30. 8. 2016 – Splnění podmínek formálního hodnocení a přijatelnosti 

SCLLD. 

30. 8. 2016 – 31. 11. 2016 – Probíhá věcné hodnocení SCLLD. 

 

2. Účast na vzdělávacích akcích a pořádání vzdělávacích akcí (školení, konference, 

semináře apod.)  

26. 1. 2016 – Jednání KS MAS Zlínského kraje, Nivnice, Hotel Savary. 

 

21. 1. 2016 - Seminář MŠMT „ MAP “ v Praze. 

21. 3. – 23. 3. 2016 – Účast za NS MAS ČR na mezinárodním setkání MAS Rakouska, 

Finska, Německa k projektům spolupráce v Tyrolsku.  

6. 4. 2016 – Konzultace k SC 4.2. Přípravné a podpůrné činnosti, provozní a animační 

činnosti MAS , MMR Praha. 

5. 5. 2016 – Seminář MMR - Administrace výzev v rámci SCLLD, Praha. 



2 

 

10. 5. 2016 – 12. 5. 2016 – Účast za NS MAS ČR na studijně poznávací cestě do 

Europarlamentu ve Štrasburku.  

20. 5. 2016 – Seminář MŠMT pro příjemce MAP, Praha. 

31. 5. 2016 – Seminář MPSV , výzvy SCLLD, Praha. 

  

2. 6. 2016 – Setkání PS NS MAS ČR – mezinárodní spolupráce, Pardubice.  

9. 6. – 10. 6. 2016 – Účast na vzdělávacích workshopech, propagace činnosti MAS ČR 

v rámci akce Leaderfest v Karlově studánce.  

 

12. 8. 2016 – Setkání PS NS MAS ČR – mezinárodní spolupráce, Pardubice.  

 

7. 9. 2016 – Jednání MPSV , konzultace k sociálnímu podnikání, Praha. 

 

25. 10. 2016 – Jednání KS MAS Zlínského kraje, Velehrad, Turistické informační centrum. 

 

3. Informační a propagační akce pořádané nebo spolupořádané MAS 

 

16. 4. 2016 – Prezentace MAS na akci „ Gulášový festival “ v Ostrožské Nové Vsi. 

Prezentace obcí Horňácka a Ostrožska, Ostrožská Nová Ves.  

 

18. 5. 2016 – Exkurze z Ukrajiny, zástupci národních parků „ Příklady projektů metody 

Leader a ochrana životního prostředí “ na území MAS Horňácko a Ostrožsko. 

7. 6. 2016 – Konference škol MAS Horňácko a Ostrožsko a MAS Strážnicko v rámci 

realizace projektu MAP, Tvarožná Lhota. 

5. 10. 2016 – Realizace praktického semináře pro žadatele z území MAS Horňácko a 

Ostrožsko na zpracování projektů typu šablon do škol ( číslo výzvy 02_16_022), Veselí 

nad Moravou. 

10. 11. 2016 – Exkurze z Královehradeckého kraje, CSV „ Příklady dobré praxe 2007 -

2013 PRV “ na území MAS Horňácko a Ostrožsko.  

 

Podrobné informace k činnosti MAS jsou pravidelně zveřejňovány na webových stránkách 

www.leader.ostrozsko.cz 

 

4. Problémy při realizaci CLLD (za uplynulé období i dlouhodobé): 

Žádné závažné problémy při hodnocení SCLLD nenastaly. 

 

5. Opatření na vyřešení problémů, příp. předcházení: 

MAS Horňácko a Ostrožsko má nastaveny mechanismy pro eliminaci problémů, které 

mohou nastat při realizaci SCLLD a předfinancování projektů spolupráce. 

 

http://www.leader.ostrozsko.cz/


3 

 

6. Změny (uveďte, zda MAS ve sledovaném období provedla změnu CLLD, změnu důvod 

a dopad změny – nikoli podrobně obsah, který je již v hlášení): 

Členové VH MAS Horňácko a Ostrožsko = rozšíření základny na 41 osob. 

 

 

7. Souhrn za projekty IV.1.2:  

 

Počet účastí na kontrolách SZIF:  8 

Počet změnových hlášení SZIF: 2 

8. Zaměstnanci MAS: 

Jméno, 

příjmení 

Pracovní smlouva/ 

DPP/DPČ 

Úvazek/počet 

odpracovaných 

hodin 

Náplň práce Poznámka 

Jana Bujáková Pracovní smlouva Celý pracovní 

úvazek 40 

hodin/týden 

Vedoucí 

manažer 

SCLLD  

Pracovní 

smlouva od 

1.11.2015.  

Bc. Olga 

Slivková 

Pracovní smlouva Celý pracovní 

úvazek 40 

hodin/týden 

Asistentka 

MAS 

Pracovní 

smlouva od 

9.11.2015. 

Bc. Michaela 

Molková 

Pracovní smlouva 20 

hodin/týden 

Účetní MAS Pracovní 

smlouva od 

12.2.2016. 

9. Popis ostatních činností MAS (nesouvisejících přímo s realizací CLLD):  

např.: účast na jiných projektech, programech, podnikatelská činnost MAS 

 

1. Projekt:  MAP ORP Veselí nad Moravou 

 

Dotační titul: Operační program Výzkum, vývoj, vzdělávání., Prioritní osa PO3: Rovný 

přístup ke kvalitnímu předškolnímu, primárnímu a sekundárnímu vzdělávání 

Poskytovatel dotace: Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 

Výše podpory: 2 772 291,20 Kč, dotace 100%. 

Realizace projektu:  2/2016 - 1/2018 

Území působnosti: 21 obcí ORP Veselí nad Moravou vyjma obce Moravský Písek. 

Partneři projektu: MAS Strážnicko, z.s. – partner s finančním příspěvkem 

Projekt je zaměřen na rozvoj kvalitního a inkluzivního vzdělávání dětí a žáků do 15 let. 

Cílem projektu je zlepšit kvalitu vzdělávání v mateřských a základních školách tím, že 

bude podpořena spolupráce zřizovatelů škol a ostatních aktéru ve vzdělávání, plánování 

partnerských aktivit pro řešení místně specifických problémů a potřeb. Přínosem projektu 

bude vybudování systému komunikace mezi všemi aktéry, kteří ovlivňují vzdělávání v 

území. Bude provedeno mapování v mimoškolní a zájmové oblasti a MŠ. 

 



4 

 

2. Projekt:  Zavedení strategického řízení v obcích mikroregionu Horňácko 

 

Nositel projektu: DSO Mikroregion Horňácko 

Role MAS: Zpracování žádosti o dotaci a administrace projektu. 

 

Dotační titul: OP Zaměstnanost, 4.1 Investice do institucionální kapacity a efektivnosti 

veřejné správy a veřejných služeb na celostátní, regionální a místní úrovni za účelem 

reforem, zlepšování právní úpravy a řádné správy 

Poskytovatel dotace: Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR 

Výše podpory: 1 912 500 Kč, dotace 95%. 

Realizace projektu:  2/2017 - 7/2018 

Cílem projektu je posílit a zkvalitnit proces strategického řízení rozvoje obcí a tím 

zefektivnit nakládání s finančními a lidskými zdroji v obcích a podpořit celkový rozvoj. 

 

9. Plánované klíčové aktivity MAS Horňácko a Ostrožsko v dalším období: 

 
1. Realizace strategie CLLD MAS Horňácko a Ostrožsko na období 2014 -2020. 

2. Realizace projektu MAP ORP Veselí nad Moravou a koordinace MAP ORP Uherské 

Hradiště. 

3. Aktivitní spolupráce MAS v rámci animace území v oblasti školství OPVVV. 

4. Aktivní spolupráce MAS v rámci animace území v rámci realizace SCLLD. 

5. Aktivitní propagace činnosti MAS a podpořených projektů, provádění exkurzí pro školy 

a partnery venkova, spolupráce s vysokými školami. 

6. Aktivní spolupráce s MAS Zlínského a Jihomoravského kraje, společné prosazování 

zájmů na národní úrovni pomocí organizace Národní sítě MAS ČR, aktivní účast 

v rámci pracovní skupiny mezinárodní spolupráce NS MAS ČR. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Exkurze pro zástupce národních parků z Ruska, 18.5.2016                             Exkurze pro Královehradecký kraj, CSV, MZE,  11. 11. 2016    


